CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-141.

Fones: (15)3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

MOÇÃO N° _____/2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE:

Apresento à mesa, ouvido o Egrégio Plenário e dispensadas às

formalidades regimentais, moção de aplausos ao Senhor Dimas dos

Santos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2025.

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 482bbfd69b7ca946151f0b199d105cd12c55d05d7043d3e363964cd14fdaad6f
Link de validação: https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 27/11/2025 09:43
#a53b2d84cb8e11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv
https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv

                    CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-141.

Fones: (15)3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

JUSTIFICATIVA

Dimas dos Santos, nasceu em Porto Feliz, em 16/05/1960. É

casado há 42 anos, empresário, pais de duas filhas. É filho de

Messias de Souza e Maria Alba de Souza, tem 12 irmãos.

Proprietário e fundador da Monteiro Casa de Carnes &

Espetaria, empresa que está consolidada no mercado há 45

anos, o homenageado é referência em qualidade, bom

atendimento e valorização aos seus diversos clientes. O

açougue faz parte da história do município, está localizado na

Rua Altino Arantes. Como um bom cidadão, paga seus

impostos e torce para o desenvolvimento de Porto Feliz. E ele

diz: “A cidade me garantiu crescimento, conquista e felicidade,

pois aqui nasci, cresci, fundei minha empresa e formei minha

família”. Em meio a uma pandemia, passou por altos e baixos,

mas se manteve de pé, com a graça de Deus. O sentimento de

gratidão que ele tem pelos seus clientes e amigos é muito

grande. Enfim, apresento a mesa essa simples e singela Moção

de Aplausos para essa grande personalidade de nossa cidade:

Dimas dos Santos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2025.

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 482bbfd69b7ca946151f0b199d105cd12c55d05d7043d3e363964cd14fdaad6f
Link de validação: https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 27/11/2025 09:43
#a53b2d84cb8e11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv
https://valida.ae/2133994d980ae20bbf1dbf62f682e638bac35b2f20450b97d?sv